
Nº 232, segunda-feira, 3 de dezembro de 2012 225ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012120300225

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2012

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-
LIDADE DE MINAS GERAIS faz saber que se encontra à dis-
posição dos interessados o Edital nº 036/2012, cujo objeto é a con-
tratação de empresa especializada no ramo de serviços de transporte
de pessoal através do sistema de rádio táxi, na região metropolitana
de Belo Horizonte/MG. O Edital completo poderá ser retirado no
edifício sede do CRCMG, localizado na Rua Cláudio Manoel, 639,
Bairro Funcionários, Belo Horizonte/MG, das 8h30min às 12h e de
13h30min às 18h, ou, pelo site www.crcmg.org.br. O Pregão pre-
sencial será realizado às 9h40min, do dia 19 de dezembro de 2012, no
andar Térreo do edifício sede do CRCMG, conforme endereço aci-
ma.

Belo Horizonte, 30 de novembro de 2012
CONTADOR WALTER ROOSEVELT

COUTINHO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo. OBJETO: Locação de imóvel para CRCPR em
Toledo-PR. LOCADOR: José Nelson Thibes Bairros. LOCATÁRIO:
CRCPR. MOTIVO: Renovação contratual. VALOR: R$ 635,92 por
mês. VIGÊNCIA: 01/11/2012 a 01/11/2013.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2012

OBJETO: Fornecimento de 17 (dezessete) licenças do Microsoft Of-
fice Home and Business 2010 em português. Data do Pregão:
13/12/2012, às 15h. O edital será disponibilizado no site do Banco do
Brasil www.licitacoes_e.com.br. Mais informações pelo email lici-
tacao@crcrj.org.br ou pelo telefone (21) 2216-9561

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2012

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
150 cadeiras e 71 mesas. Data do Pregão: 13/12/2012, às 10h. O
edital deverá ser solicitado pelo email licitacao@crcrj.org.br. Mais
informações pelo telefone (21) 2216-9561 ou pelo e-mail supraci-
tado.

DIVA MARIA DE OLIVEIRA GESUALDI
Presidente do Conselho

AVISO DE DE REGISTRO DE PREÇOS

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CON-
TABILIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, torna pública a
Ata de Registro de Preços nº 01/2012, relativa ao Processo LIC nº
2012/000102, contendo os preços registrados pela empresa CADE-
RODE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA., CNPJ nº
00.366.257/0001-61, pelo valor global de R$ 1.254.114,02. Vigência:
12 meses, a contar de 3 de dezembro de 2012. A ata está disponível
no endereço Rua Primeiro de Março, nº 33 - 6º andar, Centro, Rio de
Janeiro - Gerência de Serviços Auxiliares, telefone: (21) 2216-
9517/9603, ou pelo e-mail compras@crcrj.org.br.

DIVA MARIA DE OLIVEIRA GESUALDI

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2012

OBJETO: Prestação de serviço por empresa especializada em serviços
de editoração, produção e gerenciamento completo das revistas do
CRCRJ - A Tribuna do Contabilista e Pensar Contábil. Licitante
habilitada: Cajá - Editora e Multimídia Ltda - ME, CNPJ
07.840.004/0001-27. Não havendo recurso na forma do art. 109, da
Lei nº 8.666/93, os envelopes de Propostas Técnicas e de Preços
serão abertos no dia 11/12/2012, às 10h, na sede do CRCRJ.

DIVA MARIA DE OLIVEIRA GESUALDI
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São
Paulo. Contratada: TOTVS S.A. Objeto: Unificação dos contratos
existentes para os serviços de manutenção de software, licenças de
uso, manutenção de módulos e banco de horas de analistas. Fun-
damentação: Artigo 25 caput e inciso I e artigo 26, inciso II e III.
Pelo Contador Claudio Avelino Mac-Knight Filippi, Vice Presidente
de Administração e Finanças do Conselho Regional de Contabilidade
do Estado de São Paulo.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2012

MENOR VALOR TOTAL GLOBAL POR LOTE
OBJETO: A contratação de empresa para prestação de serviços de
elaboração e/ou atualização do PPRA (Plano de Prevenção de Riscos
Ambientais) e emissão de LTCAT (Laudo Técnico de Condições
Ambientais) e treinamentos de uso de EPI's e prevenção de acidentes
do trabalho - Lote 1; e prestação de serviços de elaboração e/ou
atualização do PCMSO (Programa de Controle Médico de Saúde
Ocupacional - de acordo com a NR 7), Realização dos exames mé-
dicos Admissional, Periódicos, Retorno ao Trabalho, Demissional e
Alteração de função e Exames Complementares (Audiometria, EEG,
ECG, urina, sangue entre outros), preenchimento de CAT e marcação
de perícias junto ao Instituto Nacional de Seguridade Social e ela-
boração - Lote 02; consoante as condições estabelecidas neste edital
e seus anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 15h, do
dia 13/12/2012. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 15h, do dia
13/12/2012. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
15h, do dia 13/12/2012. LOCAL DO EDITAL: http://www.cre-
frs.org.br/licitacao CONSULTAS: licitacao@crefrs.org.br

CRISTIANE CORRÊA DA COSTA DE
ALMEIDA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO EDITAL No- 1,
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2012

CONCURSO PÚBLICO No- 1/2012 PARA CARGOS
DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMA-
GEM DO DISTRITO FEDERAL - COREN-DF torna pública a aber-
tura das inscrições e as normas estabelecidas para a realização do
Concurso Público nº 01/2012, sob o regime da Consolidação das Leis
Trabalhistas, para dar provimento aos seguintes cargos de nível mé-
dio: Agente Administrativo e Técnico em Contabilidade; e cargos de
nível superior: Advogado, Analista de Comunicação (Jornalista), En-
fermeiro Fiscal e Técnico em Informática, visando ao preenchimento
do quadro de pessoal do COREN-DF; além de formação de cadastro
de reserva.

INSCRIÇÃO: via internet, no período das 10h de 03/12/2012
às 23h59min de 10/01/2013, considerando-se o horário de Brasí-
l i a / D F.

O comunicado com as normas e os requisitos para a par-
ticipação no concurso público poderão ser obtidos no endereço ele-
trônico: www.quadrix.org.br

TAXAS DE INSCRIÇÃO: R$ 33,00 (trinta e três reais) para
os cargos de nível médio; e R$ 48,00 (quarenta e oito reais) para os
cargos de nível superior.

REQUISITOS BÁSICOS: ter nacionalidade brasileira ou
portuguesa e, neste caso, estar amparado pelo estatuto de igualdade
entre brasileiros e portugueses, com conhecimento de gozo de direitos
políticos, nos termos do parágrafo 1°, artigo 12 da Constituição Fe-
deral e do Decreto nº 70.346/72; ter no mínimo 18 (dezoito) anos
completos na data da contratação; estar em dia com as obrigações
eleitorais; se candidato do sexo masculino, estar em dia com as
obrigações militares; ter aptidão física e mental para o exercício das
atribuições do emprego, bem como estar devidamente habilitado para
a ocupação; e cumprir as determinações do edital.

WELLINGTON ANTÔNIO DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1317/2012. Contrato n°: 35/2012. Contra-
tante: Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro. Con-
tratado: Inset Controle de Vetores e Pragas LTDA Objeto: Contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviço de dede-
tização, pragas e vetores para os andares sede deste Conselho. Prazo:
06 (seis) meses. Valor Total: R$ 7.780,00 (sete mil, setecentos e
oitenta reais). Nota de Empenho: 1354/2012 Elemento de Despesa:
3.1.32.99 Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Data da Assinatura:
21/07/2012

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
de Janeiro-COREN-RJ, no uso de suas atribuições legais, como efi-
cácia do ato, e em cumprimento ao que determina o Art. 24, VIII da
Lei nº. 8666, de 21 de junho de 1993, reconhecendo a dispensa de
licitação, para prestação de serviço postal denominado "Carta Na-
cional via Internet" para o Conselho Regional de Enfermagem do Rio
de Janeiro - COREN-RJ, objeto do processo administrativo nº.
1351/2012, para empresa: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELÉGRAFOS. Valor Total de R$: 417.240,00 (quatrocentos e
dezessete mil duzentos e quarenta reais) resolve ratificar a mesma.

Rio de Janeiro, 30 de novembro de 2012.
PEDRO DE JESUS SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2012

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Es-
tado de Santa Catarina, torna público que realizará licitação, na mo-
dalidade Pregão Presencial, sob o nº 016/2012, com abertura às 10h30
do dia 13 de dezembro de 2012, para REGISTRO DE PREÇO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS
DO COREN/SC, devendo as Licitantes interessadas entregar seus
envelopes lacrados, obrigatoriamente, até as 10h da data marcada para
a sessão, e licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº
015/2012, com abertura às 10h30 do dia 12 de dezembro de 2012,
para REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BOMBONAS
E GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL, devendo as Licitantes in-
teressadas entregar seus envelopes lacrados, obrigatoriamente, até as
10h do dia 12 de dezembro de 2012, na Sede do Conselho, na Av.
Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos, 7º andar, fone
(48) 3224-9091. O edital das licitações poderão ser obtidos dire-
tamente na sede do Coren/SC, pelo site www.corensc.org.br ou pelo
email corensclicitacao@yadata.net.

Florianópolis, 30 de dezembro de 2012.
FELIPA RAFAELA AMADIGI

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2012 - UASG 389343

Nº Processo: PRCI 102482 . Objeto: Prestação de Serviços de Pu-
blicidade. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 03/12/2012 de
08h00 às 12h00 e de 12h às 17h50 . Endereço: Alameda Ribeirão
Preto, 82 Bela Vista - SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas:
17/01/2013 às 10h00

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
Presidente

(SIDEC - 30/11/2012) 389343-00001-2012NE000625

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Antonio Vilamar Neri da Silva - ME ESPÉCIE:
Contrato. RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de
aparelhos eletrônicos para fiscalização do Crea-CE. ORIGEM: Pro-
cesso n.º2012.49642 . ELEMENTO DE DESPESA: 4120-01. NÚ-
MERO E DATA DO EMPENHO: 957 emitido em 13/11/2012. VA-
LOR: R$ 14.735,67 VIGENCIA: 28/11/2012 a 28/12/2012 . SIG-
NATARIOS: Pelo Conselho, Eng.º Civil Victor César da Frota Pinto
- Presidente e Antonio Vilamar Neri da Silva - Representante da
Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2012

O CREA-ES torna público aos interessados a REVOGAÇÃO
da licitação supracitada, referente ao processo nº 72.521/2012, cujo
objeto é aquisição de servidores de rede.

ANA MARIA MATTEDI ROSA DA CUNHA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

AVISOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA No- 1-A/2012

A CPL do Crea-MG informa que após decorrido o prazo de
recurso acerca das Propostas Técnicas, sem interposição de nenhum
deles, vem informar que a sessão de abertura das propostas co-
merciais se dará no dia 05/12/2012, às 13h30min, horário de Bra-
sília/Distrito Federal, na sede do Crea-MG, situada na Av. Alvares
Cabral, n.º: 1.600, Bairro: Santo Agostinho, CEP: 30.170-001, em
Belo Horizonte/MG. Ressalta-se que tal procedimento se refere à
Concorrência de Nº 001-A/2012 que trata da Seleção de empresa
especializada na execução de atividades de publicidade.

CONCORRÊNCIA No- 4-B/2012

A CPL do Crea-MG informa que decorreu o prazo de in-
terposição de recurso acerca do julgamento das PROPOSTAS TÉC-
NICAS da Concorrência Nº 004-B/2012, que trata da seleção de
empresa de engenharia para a prestação de serviços técnicos es-
pecializados de apoio gerencial compreendendo atividades técnicas
nas áreas de engenharia e arquitetura para a elaboração de projetos
que visem apoiar e melhorar a supervisão, bem como, maximizar a

Edison
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-12-03T06:03:22-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




